permite concluir que (i) la Fusión SÍ contribuye positivamente al interés social de ambas compañías en 30,8%;

y (ii) El rango para el intercambio de acciones para la fusión debe encontrarse entre 12,95 y 13,61 acciones de Scotiabank Chile por cada acción de BBVA Chile.

Evaluación de la contribución al interés social de la Operación a cada compañía. En base al análisis detallado en la sección 4, Tribeca Advisors considera que la Operación sí contribuye al interés
social de ambas compañías, tanto a nivel de valor por acción en torno a un 30,8%, como de utilidad y dividendos por acción.4

M&A |  FINANZAS CORPORATIVAS  |  ESTRATEGIA

Av. Bicentenario 3883, oficina 702, Vitacura, Chile
+56 2 3224 6715  |  www.tribeca-advisors.com

41

Anexos

Balances Proforma

Proyección industria

Benchmarks

Detalle de los pasos de la Operación

Análisis del business plan

Estados Financieros y key ratios

Detalle de la estructura de la Operación

2

3

4

Tribeca Advisors

6

1

5

7

1. Balance proforma post Operación – Marzo 2018

42

La empresa ha crecido y tiene una estrategia de escalamiento clara y brutal.

Tribeca Advisors

Balance proforma - Activos

Activos CLP MM Scotiabank

Base Fusion

BBVA

Base Fusion

Ajustes

Combinación

Fusionado

Proforma

Efectivo y depósitos en bancos 195.104   501.648   (19)   696.733

Operaciones con liquidación en curso 592.024   399.368   (264.956)   726.436

Instrumentos para negociación 309.401   428.893   (36.878)   701.416

Contratos de retrocompra y préstamos de valores 226.061   29.736   -   255.797

Contratos de derivados financieros 533.995   1.676.422   (55.451)   2.154.966

Adeudado por bancos 200.445   11.835   -   212.280

Créditos y cuentas por cobrar a clientes 10.525.289   9.611.437   -   20.136.726

Instrumentos de inversión disponibles para la venta 1.127.879   839.389   (102.634)   1.864.634

Instrumentos de inversión hasta el vencimiento -   9.973   -   9.973

Inversiones en sociedades 10.191   11.241   -   21.432

Intangibles 136.306   36.747   -   173.053

Activo f ijo 67.667   65.745   -   133.412

Impuestos corrientes 14.103   2.323   -   16.426

Impuesto diferidos 134.885   151.367   -   286.252

Otros activos 192.774   195.589   (20.587)   367.776

Total activos 14.266.124   13.971.713   (480.525)   27.757.312

Balance proforma post Operación – Marzo 2018

43

La empresa ha crecido y tiene una estrategia de escalamiento clara y brutal.

Tribeca Advisors

Balance proforma – Pasivos & patrimonio

Pasivos + Patrimonio Scotiabank

Base Fusion

BBVA

Base Fusion

Ajustes

Combinación

Fusionado

Proforma

Depósitos y otras obligaciones a la vista 1.661.771   1.717.953   (139.503)   3.240.221

Operaciones con liquidación en curso 606.679   395.341   (264.956)   737.064

Contratos de retrocompra y préstamos de valores 56.480   374.238   -   430.718

Depósitos y otras captaciones a plazo 5.670.516   4.780.641   -   10.451.157

Contratos de derivados financieros 524.919   1.545.621   (55.128)   2.015.412

Obligaciones con bancos 1.208.600   440.114   -   1.648.714

Instrumentos de deuda emitidos 3.232.760   3.332.279   (28)   6.565.011

Otras obligaciones f inancieras 62.267   45.816   -   108.083

Impuestos corrientes 5.688   27.627   -   33.315

Impuestos diferidos -   25.032   -   25.032

Provisiones 39.307   58.599   -   97.906

Otros pasivos 187.016   306.140   (20.587)   472.569

Total pasivos 13.256.003   13.049.401   (480.202)   25.825.202

De los propietarios del banco:

Capital 390.158   324.341   -   714.499

Reservas 56.190   575.970   -   632.160

Cuentas de valoración (7.591)   2.001   -   (5.590)

Utilidades retenidas:

   Utilidades retenidas de ejercicios anteriores 472.520   -   (323)   472.197

   Utilidad del período 27.645   27.757   -   55.402

   Menos: Provisión para dividendos mínimos (8.293)   (8.327)   -   (16.620)

Interés no controlador 79.492   570   -   80.062

Total patrimonio 1.010.121   922.312   -323   1.932.110

Total pasivos + patrimonio 14.266.124   13.971.713   (480.525)   27.757.312

2. Síntesis crecimiento sistema bancario chileno

44

La empresa ha crecido y tiene una estrategia de escalamiento clara y brutal.

Tribeca Advisors

Se espera que las colocaciones bancarias en Chile crezcan a 1,99x el crecimiento del PIB más inflación hasta 2025, en base a cómo se ha comportado este ratio en los últimos 10 años en
Chile, momento en el que se espera que el País alcance los niveles de penetración de la OCDE, medido en colocaciones sobre PIB, que es el grupo más comparable en base a ingreso per

cápita de los mercados financieros desarrollados. Tras este momento, se espera que la industria crezca de acuerdo a un ratio de 1,05x, de acuerdo a la tasa de crecimiento de la OCDE de